
 

климатски 

тип 
простирање карактеристики растителни заедници 

ЕКВАТОРСКИ 
10º СГШ и ЈГШ 

(околу екваторот) 

-вечно лето 

-25ºC преку цела година 

-секојдневни врнежи во 

пладневните часови  

ЏУНГЛИ (густи шуми на 

катови) 

ТРОПСКИ 

10º-23º27´ СГШ и ЈГШ  

(северно и јужно од  

екваторскиот тип) 

-два годишни периоди,  

влажен и сушен, кои  

траат по 6 месеци 

САВАНИ (високи треви и  

до 2м кои растат за време на 

влажниот период)  

ПУСТИНСКИ 

околу 23º27´ СГШ и ЈГШ  

(северно и јужно од  

тропскиот климатски тип) 

-мали годишни количества 

на  врнежи (< 200mm) 

-големи температурни  

разлики во текот на  

денот (50ºC) и ноќта (0ºC) 

-многу ретка вегетација 

-кактуси 

-ОАЗИ (места на сред 

пустини каде се јавила 

вегетација заради 

подземните води) 

СУПТРОПСКИ 

23º27´- 40º СГШ и ЈГШ 

(северно и јужно од  

пустинскиот климатски тип) 

-суви и жешки лета 

-благи и врнежливи зими 

МАКИИ (закржлавени  

грмушести растенија) 

КОНТИНЕНТАЛЕН 

40º-60º СГШ и ЈГШ  

(северно и јужно од 

суптропскиот климатски тип) 

-4 годишни времиња 
ТАЈГА (иглолисни шуми) 

-листопадни шуми 

СУБПОЛАРЕН 

66º33´-70 º СГШ и ЈГШ  

(северно и јужно од 

континенталниот клим.тип) 

-долги сурови зими  

(8-10 месеци)  

-кратки свежи лета  

(2-4 месеци) 

ТУНДРА (мовови и лишаи) 

ПОЛАРЕН околу Северен и Јужен Пол  
-вечна зима 

-врнежи само во вид на снег 
нема растенија 


